[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	                                                      РЕШЕНИЕ

	18.05.2016
	№
	99

О передаче полномочий по осуществлению внешнего

Муниципального финансового контроля
      В соответствии с п.2 ст.264.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом  от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009г. № 420-79, Законом Санкт-Петербурга от 13.07.2011 № 455-85 «О Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга», п.7 ст.61 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, обсудив предложения Постоянных комиссий Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская: по бюджету и финансам от 13.05.2016 и комиссии по содействию охране правопорядка, законности и созданию благоприятных условий жизнедеятельности от 17.05.2016 Муниципальный Совет

                                                                      РЕШИЛ:

1.  Передать полномочия  Контрольно-счетной палаты внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга.
2. Заключить с  Контрольно-счетной палатой Санкт-Петербурга соглашение о передаче ей полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская.

3. В установленный законом срок направить копию настоящего решения в Контрольно-счетную палату Санкт-Петербурга.
4. Внести изменения в действующие нормативные правовые акты Муниципального Совета, касающиеся правоотношений, связанных с Контрольно-счетной палатой Муниципального образования.
5. Опубликовать настоящее решение в официальном издании Муниципального Совета газете «Лиговка-Ямская» и разместить на официальном сайте внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская в информационно-коммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования.

         Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
  Глава Муниципального образования                                                                                 К.И. Ковалев

PAGE